
1 

 

   

УКРАЇНА 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ  УКРАЇНИ 
 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЗАПОРІЗЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
(НУ «ЗАПОРІЗЬКА ПОЛІТЕХНІКА») 

 

Н  А  К  А  З  
 

  03   березня     2026 р. Запоріжжя          №       68    

 

Про підсумки  наукової та науково- 
технічної діяльності наукових підрозділів  

НУ «Запорізька політехніка»  у 2025 році  

 

Відповідно до наказу МОН України від 03.02.2026 №154 та з метою 

узагальнення підсумків наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності 

Національного університету «Запорізька політехніка» за 2025 рік щодо 

виконання фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових 

досліджень, науково-експериментальних розробок, які виконувались 

науковими, науково- педагогічними працівниками, докторантами, аспірантами 

та студентами у 2025 році 
 

Н А К А З У Ю : 

 

1. Призначити особами відповідальними за підготовку, опрацювання та 

подання інформаційних матеріалів щодо підсумків наукової, науково-технічної 

та інноваційної діяльності НУ «Запорізька політехніка» за 2025 рік  до 

Національної електронної інформаційної системи «URIS» (далі Система) - 

ВИСОЦЬКУ Наталю, начальника ПІВ НДЧ та РУДСЬКИХ Олену, начальника 

НТВ НДЧ.  

2. Керівникам науково-дослідних робіт підбити підсумки наукової, 

науково-технічної діяльності за 2025 рік у частині виконання тематичних 

планів науково-дослідних робіт (НДР), що фінансувалися за рахунок коштів 

загального фонду державного бюджету та мають продовжуватися у 2026 році, а 

також забезпечити подання до Системи проміжних звітів до 09 березня 2026 

року  за такими НДР: 

- ДБ 04914, керівник – д-р філософії, доц. ЛЕОЩЕНКО С.; 

- ДБ 01715, керівник – д-р техн. наук, проф. ТУРПАК С.; 

- ДБ 02215, керівник – канд. техн. наук, проф. ГРЕШТА В.; 

- ДБ 04015, керівник – канд. техн. наук ГЛАДКОВА О. 

 

3. Керівникам структурних підрозділів подати до 11 березня 2026 року 

відповідальній особі (РУДСЬКИХ О. – каб. № 35, rudskikh@zp.edu.ua) відомості 



2 

про їх діяльність за формою наведеною у додатку 1 на паперовому - 1 прим. і 

електронному носіях, а саме: 

- Лабораторія технічного прогресу (Музей), керівник - ДЕРКАЧ Н.; 

- Національний контактний пункт , керівник - ПАВЛЕНКО Д.; 

- ЦККНО, керівник - СКРЕБЦОВ А.; 

- Науково-дослідний проєктний центр «Інноваційні технології в 

машинобудуванні», керівник – НАРІВСЬКИЙ О.; 

- Бізнес-інкубатору, керівник – ПУЛІНА Т. 

Науково - дослідні лабораторії (далі - НДЛ): 

- НДЛ «Підвищення службових властивостей литих та деформованих 

сталей та стопів», керівник -  САЖНЄВ В.; 

- НДЛ «Пресування і штампування кольорових  та рідкісних порошкових 

металів», керівник - ШИРОКОБОКОВ В.; 

- НДЛ «Підвищення зносостійкості деталей машин і обладнання», 

керівник - БРИКОВ М.; 

- НДЛ «Технології конструкційних матеріалів», керівник - АКІМОВ І.; 

- НДЛ «Підвищення довговічності деталей машин технологічними 

засобами, матеріалознавства», керівник - СМОЛЯКОВ О.; 

- НДЛ «Технічного діагностування підйомно-транспортних механізмів», 

керівник - СИДОРЕНКО М.;  

- НДЛ «Автоматизованих систем керування технологічними процесами», 

керівник - НЕМИКІНА О.; 

- НДЛ «Динамічних випробувань», керівник - КОЗЛОВА О.; 

- НДЛ «Енергозбереження та автоматизованих систем керування 

електричними та електротехнологічними комплексами», керівник – 

КУЛАГІН Д.; 

- НДЛ «Матеріалознавство кольорових сплавів різного призначення», 

керівник - ВІНІЧЕНКО В.; 

- НДЛ «Інноваційні рішення в механічній обробці» (AMS – ZP Lab), 

керівник - КОЗАК Д. 

 

4. Керівникам структурних підрозділів подати до 11 березня 2026 року 

відповідальній особі (ВИСОЦЬКА Н. – каб. № 38, nvysost@zp.edu.ua) відомості 

про їх діяльність за наданою формою на паперовому - 1 прим. і електронному 

носіях, а саме: 

- Відділ аспірантури,  керівник – ШИРОКОБОКОВА Н.; 

- Рада МУС НУ «Запорізька політехніка», керівник – ЛЕОЩЕНКО С.; 

- Відділ наукової роботи студентів, керівник – ВИЧУЖАНІНА С.; 

- Навчально-науковий Центр інтернаціоналізації та міжнародного 

співробітництва, керівник – КАЗУРОВА А.; 

- Наукова бібліотека, керівник – ПИЛИПЕНКО Н. 

 

5. Деканам факультетів подати до 11 березня 2026 року відповідальній 

особі (ВИСОЦЬКА Н. – каб. № 38, nvysost@zp.edu.ua) відомості про наукову  



3 

 
 


